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Ostatni dzwonek już za nami, ale wróćmy jeszcze na chwilkę na Galę Osiągnięć uczniów
Szkoły Podstawowej nr 3 w Iławie. To właśnie podczas tej uroczystości Maja Bigda i Maja
Głód zostały nagrodzone za swoją postawę. Kiedy dziewczynki zauważyły leżącą kobietę,
zareagowały i wezwały pomoc, wykazując się czujnością, wrażliwością oraz troską o los
drugiego człowieka. Okazało się, że mieszkanka Iławy miała zawał. Przeżyła dzięki pomocy
udzielonej jej przez dziewczynki.

Do dramatycznego zdarzenia doszło w czerwcu.

Wówczas do oficera dyżurnego iławskiej policji dotarła informacja o leżącej obok sklepu
kobiecie. Na miejsce natychmiast wysłano najbliższy patrol, a kiedy funkcjonariusze tam
dojechali, poszkodowanej udzielały już pomocy dwie dziewczynki.
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- W trakcie czynności okazało się, że kiedy były one



na spacerze, zauważyły przy jednym z iławskich
marketów kobietę, która leżała na ziemi i trzymała
się za klatkę piersiową. Dziewczynki natychmiast
podeszły do mieszkanki Iławy. Jedna z nich
przystąpiła do udzielenia pomocy, natomiast druga
zadzwoniła na numer alarmowy. Uczennice
wykonywały instrukcje przekazane przez operatora
WCPR-u (Wojewódzkiego Centrum Powiadamiania
Ratunkowego), a następnie pogotowia ratunkowego –
relacjonuje akcję asp. szt. Joanna Kwiatkowska, oficer
prasowy Komendy Powiatowej Policji w Iławie. 

Po kilku minutach tą nietypową sytuacją zainteresowały się kolejne osoby, które podeszły do
dziewczynek, aby wspomóc je i udzielić pomocy poszkodowanej. Przyjechali również dzielnicowi, a
gdy na miejsce dotarł zespół karetki pogotowia, mieszkankę Iławy przekazano ratownikom. Kobieta
trafiła do szpitala z podejrzeniem zawału.

- W tym przypadku na szczęście pomoc medyczna
przyszła na czas. Także dzięki prawidłowej reakcji
dziewczynek – komentuje przedstawicielka iławskiej
policji. - To pokazuje, jak ważne jest reagowanie w
niepokojących sytuacjach.

Za tę postawę, wrażliwość, ale też odwagę i umiejętność zachowania się w sytuacji kryzysowej, Maja
Bigda i Maja Głód, bo o nich mowa, zostały uhonorowane na Gali Osiągnięć uczniów Szkoły
Podstawowej nr 3 w Iławie (klas 1–4). Gratulacje i podziękowania przekazał w imieniu Komendanta
Powiatowego Policji w Iławie insp. Mirosława Mozarczyka zastępca podinsp. Jan Julluk.

Pamiętajmy, aby nie lekceważyć sygnałów, które mogą świadczyć o tym, że ktoś potrzebuje pomocy.
Reagujmy!!! Od tego może zależeć życie.
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